
OBSAH

5 24 54

Šifra upřímného mistra
Peklo na Zemi

6

Ekonomika
Hrdý občan státu? - Když chce 
kapitalismus dobře prosperovat, potřebuje 
najít někoho, kdo to ochotně zaplatí

Téma
Účel světí prostředky? - Proč to vypadá, že 
se svět dočista pomátl?

Z jiného světa
S nadhledem komentované zprávy

60

V zámku a podzámčí
Smát se a tancovat

Kauza
S argumenty nejdál dojdeš?

Aktuálne
Krev, pot a slzy? - Společnost čeká otřes, 
jaký nezažila od roku 1989. Na co se 
musíme připravit?

12

Dluhy
Dobře už bylo? - Přestože nás čeká prudký 
pád cen a trvalé obnovení cenové stability, 
velká část Čechů jásat nebude

14

Peníze
Na chánovském sídlišti - Co se stane, když 
zaparkujete drahý vůz na nebezpečném 
místě a klíčky necháte v zapalování? ...’

16

Kde nic není
Ľehce nabyl, lehce pozbyl - Kdo je největším 
poraženým covidové pandemie?

20

Letadlo
Rolovali, až dorolovali? - Co se stane, 
když před sebou hrnete dluh, jehož splátky 
jsou hrazeny z nových vkladů do systému, 
v momentě, kdy dojdou peníze?

34

Smutná story
Mříže a tlustá zeď - Proč platí, že kdo chce víc, 
než mu náleží, na úkor druhých, nebude mít 
nakonec nic?

w 00

Trend
Nůžky dokořán rozevřené - Páteř nové 
ekonomiky budou tvořit dvě nejdůležitější 
vrstvy obyvatel: dlužníci a superboháči

Nekonečný příběh
Dědečku, proč jsi tak bohatý? - Co má éra 
levných peněz, zadlužování a investování 
na finančních trzích společného
s Nohavicovou teorií alkoholického kopce?

48

Nahoru a dolů
Nakrmit forbesa - Některé hry může člověk 
vyhrát jedině tak, že je vůbec nezačne hrát

50

Bylo nebylo
Batman a Rothschild

64

Glosa
Vysílání bez proudu - aneb jak se dělá 
válečné zpravodajství

Ilustrace

Rybná 716/24

MK ČR E 21867

Autor
Milan Vidlák

Radost až na kost
Tipy

-
(a 1-2
3
5-

e 
' 

■ , t
31

 i€ -2
1;
-

A.
 

7.
?

•. 
32

 

ac
-"

 
i • ,

 -

-5 
"-ü

< - 2

e:

oo
k •

-a
 

. 825 5 3%
 M

Ma
 •

{‘ ■

1S
8V R 
* 3-g

z,
 * 

"e
 3* 

P

Pe
‘ - ľ:

: 
k r

g2
K2
we
 .
3 
35
99
2 

,1
0 ,

,0
 

• - 
28

3,
2

46
2,

 
••
2-
 ř 

• 
0r
 

6 
3a

-

-I
 >

} 
.

255 í■ 
36

3gg

Ä 
70

 e

r ' 
53•

rú

2. :3
 

„y .u 22*
 

c,
 

.32 ,3 
'í 

- 
,139 

•. 
‘ 

- 
• 

.e
 

--5, uec110 00 Praha 
IČ: 03417557

. : S “ i
 

10,,s93: {t 23 
- 

• 
88

..*12
 

•

•' ' 3 
à - 33* 
Na

■ *■
5 

s s;

3w
u;

1 
.

v 
. 

■

' 29
 • 

6e
2p

9,
,5

, 
g-

6y
 -z

Vychází
29. 4. 2022 

. i—gg;20 "e‘e ■ aj2 to '

, 77
23

 '
í ; 0 

- : s
 . .

Y
 ri" "

8.
 F 

’ Hf

Milan Vidlák
Pé

■ 
38
2 
’

3 
E-
3g
g

• ' 
•

2:
 k
 ,

&
 0* 98

 

@
 -O

 
Q
 - 

O
) O 8 8

 
U

l 2
 

.8
 

8 9,
 

n o
 

N
 C. 2 [ $

C
u.s

 
*--k 

2: 
F3- 

• . 
• 

.36023 
.

. ' “ ' 2 ■ . •.

Ondřej David

Vydavatel

4-3- -•-.z . - ... z • 2

ISSN 2336-5579

milanvidlakacasopis-sifra.czge 2 - . ■. n 2 - $ ' • 1 - -

Grafická podoba
Svatopluk Hejtmánek

‘dg

• . 
• 

• •
'■

b-
F2

,
eg

 3
18

,

sifra.cz

